

**Ремонт дороги - Установка  
бордюрных камней по обе  
стороны дороги ул. Мичурина,  
с.Буджак, Комратского р-на**

(наименование объекта)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

### Ремонт дороги

Сметная стоимость 251 912,12 Lei

Составлена в текущих ценах 19.04.2019

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед.изм.	Количество согласно данным проекта	Сметная стоимость, лей	
					На един. измерения В т.ч. зарплата	Всего В т.ч. зарплата
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Общестроительные работы</b>				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка старых бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон по ул.Мичурина - с обеих сторон улицы)	m	869,0000	13,782 13,782	11 976,906 11 976,906
2	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip (Разборка покрытия из асфальта толщиной 10см и основания из щебня, уложенных на песок)	m2	261,0000	5,599 5,599	1 461,365 1 461,365
3	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал )	m3	26,1000	33,164 33,164	865,578 865,578
4	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 15*30 cm, pe fundatie de beton 25x15 cm (Каменные бордюры для тротуаров, размерами	m	869,0000	196,471 33,595	170 733,299 29 193,707

		15x30x100см, по бетонному основанию 25x15 см-бетон М200)				
5	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV (Погрузка экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением(отходов, асфальта щебня и грунта , с разгрузкой в автомобили-норма применительна)	100 m3	0,7800	822,250 0,000	641,355 0,000
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка отходов асфальта, щебня и грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	117,0000	11,780 0,000	1 378,260 0,000
		<i>Total</i>	Lei			187 056,763
		<b>Итого Общестроительные работы В том числе зарплата</b>				<b>187 056,763 43 497,556</b>

		Total	Lei	187 056,78
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	9 786,95
		Cheltuieli de transport	2,1 %	2 972,33
		Cheltuieli directe		199 816,06
		Cheltuieli de regie	3 %	5 994,48
		Total		205 810,54
		Beneficiu de deviz	2 %	4 116,22
		Total		209 926,76
		TVA	20 %	41 985,36
				<b>251 912,12</b>
		<b>Итого по смете: В том числе зарплата</b>		<b>43 497,57</b>

Составил

Проверил

Нейковчен Н.С.

(должность, подпись, фамилия , отчество )

(должность, подпись, фамилия , отчество)